

貸借対照表内訳表

令和 4年 3月31日現在

一般社団法人全国住宅産業協会

(単位：円)

科 目	一般会計	特定住宅特別会計	宅建講習特別会計	内部取引等消去	合計
I 資産の部					
1. 流動資産					
現金預金	183,159,400	25,365,979	1,617,189		210,142,568
前払金	249,700	0	0		249,700
未収金	1,076,745	2,187,900	0		3,264,645
流動資産合計	184,485,845	27,553,879	1,617,189		213,656,913
2. 固定資産					
(2) 特定資産					
退職給付引当資産	78,557,325	0	0		78,557,325
災害支援積立資産	0	12,000,000	0		12,000,000
特定資産合計	78,557,325	12,000,000	0		90,557,325
(3) その他固定資産					
什器備品	531,229	0	0		531,229
敷金	22,239,120	0	0		22,239,120
その他固定資産合計	22,770,349	0	0		22,770,349
固定資産合計	101,327,674	12,000,000	0		113,327,674
資産合計	285,813,519	39,553,879	1,617,189		326,984,587
II 負債の部					
1. 流動負債					
未払金	1,035,468	0	0		1,035,468
前受金	2,370,000	0	609,000		2,979,000
預り金	6,624,239	0	0		6,624,239
流動負債合計	10,029,707	0	609,000		10,638,707
2. 固定負債					
退職給付引当金	78,557,325	0	0		78,557,325
固定負債合計	78,557,325	0	0		78,557,325
負債合計	88,587,032	0	609,000		89,196,032
III 正味財産の部					
1. 指定正味財産					
指定正味財産合計	0	0	0		0
2. 一般正味財産					
(うち特定資産への充当額)	197,226,487	39,553,879	1,008,189		237,788,555
正味財産合計	197,226,487	39,553,879	1,008,189		237,788,555
負債及び正味財産合計	285,813,519	39,553,879	1,617,189		326,984,587

正味財産増減計算書内訳表

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

一般社団法人全国住宅産業協会

(単位：円)

科 目	一般会計	特定住宅特別会計	宅建講習特別会計	内部取引等消去	合計
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
特定資産運用益	608	116	0		724
特定資産利息	608	116	0		724
受取会費	291,790,000	0	0		291,790,000
正会員受取会費	257,580,000	0	0		257,580,000
賛助会員受取会費	34,210,000	0	0		34,210,000
事業収益	15,297,372	50,998,940	7,146,604		73,442,916
事業収益	5,345,372	0	0		5,345,372
申請料収益	0	34,104,400	0		34,104,400
検査員登録料収益	0	489,500	0		489,500
負担金収益	9,952,000	0	0		9,952,000
受講料収益	0	0	6,696,000		6,696,000
事務手数料収益	0	0	450,604		450,604
業務代行手数料収益	0	16,405,040	0		16,405,040
雑収益	92,299	22,339	22		114,660
受取利息	1,619	344	22		1,985
雑収益	90,680	21,995	0		112,675
経常収益計	307,180,279	51,021,395	7,146,626		365,348,300
(2) 経常費用					
事業費	160,292,204	54,515,551	7,070,130		221,877,885
総務事業費	6,470,445	0	0		6,470,445
組織事業費	31,657,664	0	0		31,657,664
政策事業費	3,880,487	0	0		3,880,487
戸建住宅事業費	6,141,463	0	0		6,141,463
中高層事業費	2,509,583	0	0		2,509,583
流通事業費	1,374,543	0	0		1,374,543
新規事業費	9,773,115	0	0		9,773,115
全住協サイト事業費	8,398,500	0	0		8,398,500
渉外等団体活動事業費	39,396,193	0	0		39,396,193
広報事業費	16,290,211	0	0		16,290,211
研修事業費	0	1,026,104	0		1,026,104
分担金	0	3,091,000	0		3,091,000
人件費	34,400,000	25,800,000	3,500,000		63,700,000
会場費	0	0	657,900		657,900
諸謝金	0	0	349,500		349,500
テキスト購入費	0	0	1,120,000		1,120,000
事務費	0	4,950,747	1,442,730		6,393,477
支払寄付金	0	5,000,000	0		5,000,000
事務手数料還元支出	0	14,647,700	0		14,647,700
管理費	137,704,143	0	0		137,704,143
人件費	81,721,556	0	0		81,721,556
会議費	20,773,353	0	0		20,773,353
事務費	35,209,234	0	0		35,209,234
経常費用計	297,996,347	54,515,551	7,070,130		359,582,028
評価損益等調整前当期経常増減額	9,183,932	△ 3,494,156	76,496		5,766,272
評価損益等計	0	0	0		0
当期経常増減額	9,183,932	△ 3,494,156	76,496		5,766,272
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
経常外収益計	0	0	0		0
(2) 経常外費用					
経常外費用計	0	0	0		0
当期経常外増減額	0	0	0		0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	9,183,932	△ 3,494,156	76,496		5,766,272
当期一般正味財産増減額	9,183,932	△ 3,494,156	76,496		5,766,272
一般正味財産期首残高	188,042,555	43,048,035	931,693		232,022,283
一般正味財産期末残高	197,226,487	39,553,879	1,008,189		237,788,555
II 指定正味財産増減の部					
当期指定正味財産増減額	0	0	0		0
指定正味財産期首残高	0	0	0		0
指定正味財産期末残高	0	0	0		0
III 正味財産期末残高	197,226,487	39,553,879	1,008,189		237,788,555

収支計算書内訳表

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

一般社団法人全国住宅産業協会

(単位：円)

科 目	一般会計	特定住宅特別会計	宅建講習特別会計	内部取引等消去	合計
I 事業活動収支の部					
1. 事業活動収入					
特定資産運用収入	608	116	0		724
特定資産利息	608	116	0		724
会費収入	291,790,000	0	0		291,790,000
正会員会費収入	257,580,000	0	0		257,580,000
賛助会員会費収入	34,210,000	0	0		34,210,000
事業収入	15,297,372	50,998,940	7,146,604		73,442,916
事業収入	5,345,372	0	0		5,345,372
申請料収入	0	34,104,400	0		34,104,400
検査員登録料収入	0	489,500	0		489,500
負担金収入	9,952,000	0	0		9,952,000
受講料収入	0	0	6,696,000		6,696,000
事務手数料収入	0	0	450,604		450,604
業務代行手数料収入	0	16,405,040	0		16,405,040
雑収入	92,299	22,339	22		114,660
受取利息	1,619	344	22		1,985
雑収入	90,680	21,995	0		112,675
事業活動収入計	307,180,279	51,021,395	7,146,626		365,348,300
2. 事業活動支出					
事業費	160,292,204	54,515,551	7,070,130		221,877,885
総務事業費	6,470,445	0	0		6,470,445
組織事業費	31,657,664	0	0		31,657,664
政策事業費	3,880,487	0	0		3,880,487
戸建住宅事業費	6,141,463	0	0		6,141,463
中高層事業費	2,509,583	0	0		2,509,583
流通事業費	1,374,543	0	0		1,374,543
新規事業費	9,773,115	0	0		9,773,115
全住協サイト事業費	8,398,500	0	0		8,398,500
渉外等団体活動費	39,396,193	0	0		39,396,193
広報事業費	16,290,211	0	0		16,290,211
研修事業費	0	1,026,104	0		1,026,104
分担金	0	3,091,000	0		3,091,000
人件費	34,400,000	25,800,000	3,500,000		63,700,000
会場費	0	0	657,900		657,900
諸謝金	0	0	349,500		349,500
テキスト購入費	0	0	1,120,000		1,120,000
事務費	0	4,950,747	1,442,730		6,393,477
寄付金支出	0	5,000,000	0		5,000,000
事務手数料還元支出	0	14,647,700	0		14,647,700
管理費	131,582,361	0	0		131,582,361
人件費	75,721,556	0	0		75,721,556
会議費	20,773,353	0	0		20,773,353
事務費	35,087,452	0	0		35,087,452
事業活動支出計	291,874,565	54,515,551	7,070,130		353,460,246
事業活動収支差額	15,305,714	△ 3,494,156	76,496		11,888,054
II 投資活動収支の部					
1. 投資活動収入					
特定資産取崩収入	0	5,000,000	0		5,000,000
災害支援積立資産取崩収入	0	5,000,000	0		5,000,000
投資活動収入計	0	5,000,000	0		5,000,000
2. 投資活動支出					
特定資産支出	6,000,000	3,000,000	0		9,000,000
退職給付引当資産取得支出	6,000,000	0	0		6,000,000
災害支援積立資産支出	0	3,000,000	0		3,000,000
投資活動支出計	6,000,000	3,000,000	0		9,000,000
投資活動収支差額	△ 6,000,000	2,000,000	0		△ 4,000,000
III 財務活動収支の部					
1. 財務活動収入					
財務活動収入計	0	0	0		0
2. 財務活動支出					
財務活動支出計	0	0	0		0
財務活動収支差額	0	0	0		0
当期収支差額	9,305,714	△ 1,494,156	76,496		7,888,054
前期繰越収支差額	165,150,424	29,048,035	931,693		195,130,152
次期繰越収支差額	174,456,138	27,553,879	1,008,189		203,018,206

財産目録内訳表

令和 4年 3月31日現在

一般社団法人全国住宅産業協会

(単位：円)

科 目	一般会計	特定住宅特別会計	宅建講習特別会計	内部取引等消去	合計
(流動資産)					
現金	207,792	164,814	747,451		1,120,057
普通預金	182,951,608	25,201,165	869,738		209,022,511
三井住友銀行 麹町支店 No.8519637	151,667,066	0	0		151,667,066
三菱UFJ銀行 麹町支店 No.5107012	23,436,810	0	0		23,436,810
三菱UFJ銀行 麹町中央支店 No.1178931	0	25,201,165	0		25,201,165
三井住友銀行 麹町支店 No.8528723	0	0	869,738		869,738
三井住友銀行 麹町支店 No.9167639	7,847,732	0	0		7,847,732
前払金	249,700	0	0		249,700
未収金	1,076,745	2,187,900	0		3,264,645
流動資産合計	184,485,845	27,553,879	1,617,189		213,656,913
(固定資産)					
特定資産					
退職給付引当資産	78,557,325	0	0		78,557,325
三井住友銀行 麹町支店 No.8705279	78,557,325	0	0		78,557,325
災害支援積立資産	0	12,000,000	0		12,000,000
三菱UFJ銀行 麹町支店 No.1112206	0	12,000,000	0		12,000,000
その他固定資産					
什器備品	531,229	0	0		531,229
敷金	22,239,120	0	0		22,239,120
固定資産合計	101,327,674	12,000,000	0		113,327,674
資産合計	285,813,519	39,553,879	1,617,189		326,984,587
(流動負債)					
未払金	1,035,468	0	0		1,035,468
前受金	2,370,000	0	609,000		2,979,000
預り金	6,624,239	0	0		6,624,239
流動負債合計	10,029,707	0	609,000		10,638,707
(固定負債)					
退職給付引当金	78,557,325	0	0		78,557,325
固定負債合計	78,557,325	0	0		78,557,325
負債合計	88,587,032	0	609,000		89,196,032
正味財産	197,226,487	39,553,879	1,008,189		237,788,555

## 貸借対照表

令和 4年 3月31日現在

一般社団法人全国住宅産業協会  
一般会計

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	183,159,400	177,068,434	6,090,966
前払金	249,700	107,800	141,900
未収金	1,076,745	1,343,841	△ 267,096
流動資産合計	184,485,845	178,520,075	5,965,770
2. 固定資産			
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	78,557,325	72,557,325	6,000,000
特定資産合計	78,557,325	72,557,325	6,000,000
(3) その他固定資産			
什器備品	531,229	653,011	△ 121,782
敷金	22,239,120	22,239,120	0
その他固定資産合計	22,770,349	22,892,131	△ 121,782
固定資産合計	101,327,674	95,449,456	5,878,218
資産合計	285,813,519	273,969,531	11,843,988
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	1,035,468	1,331,762	△ 296,294
前受金	2,370,000	4,910,000	△ 2,540,000
預り金	6,624,239	7,127,889	△ 503,650
流動負債合計	10,029,707	13,369,651	△ 3,339,944
2. 固定負債			
退職給付引当金	78,557,325	72,557,325	6,000,000
固定負債合計	78,557,325	72,557,325	6,000,000
負債合計	88,587,032	85,926,976	2,660,056
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
正味財産合計	197,226,487	188,042,555	9,183,932
負債及び正味財産合計	285,813,519	273,969,531	11,843,988

# 正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

一般社団法人全国住宅産業協会  
一般会計

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	608	597	11
特定資産利息	608	597	11
受取会費	291,790,000	298,820,000	△ 7,030,000
正会員受取会費	257,580,000	263,620,000	△ 6,040,000
賛助会員受取会費	34,210,000	35,200,000	△ 990,000
事業収益	15,297,372	11,297,287	4,000,085
事業収益	5,345,372	5,913,287	△ 567,915
負担金収益	9,952,000	5,384,000	4,568,000
雑収益	92,299	101,112	△ 8,813
受取利息	1,619	1,453	166
雑収益	90,680	99,659	△ 8,979
経常収益計	307,180,279	310,218,996	△ 3,038,717
(2) 経常費用			
事業費	160,292,204	153,007,979	7,284,225
総務事業費	6,470,445	8,519,068	△ 2,048,623
組織事業費	31,657,664	23,365,562	8,292,102
政策事業費	3,880,487	2,947,002	933,485
戸建住宅事業費	6,141,463	5,946,487	194,976
中高層事業費	2,509,583	3,184,956	△ 675,373
流通事業費	1,374,543	1,130,160	244,383
新規事業費	9,773,115	8,228,479	1,544,636
全住協サイト事業費	8,398,500	9,757,000	△ 1,358,500
涉外等団体活動事業費	39,396,193	37,401,363	1,994,830
広報事業費	16,290,211	18,527,902	△ 2,237,691
人件費	34,400,000	34,000,000	400,000
管理費	137,704,143	124,746,677	12,957,466
人件費	81,721,556	75,212,305	6,509,251
会議費	20,773,353	13,661,108	7,112,245
事務費	35,209,234	35,873,264	△ 664,030
経常費用計	297,996,347	277,754,656	20,241,691
評価損益等調整前当期経常増減額	9,183,932	32,464,340	△ 23,280,408
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	9,183,932	32,464,340	△ 23,280,408
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	9,183,932	32,464,340	△ 23,280,408
一般正味財産期首残高	188,042,555	155,578,215	32,464,340
一般正味財産期末残高	197,226,487	188,042,555	9,183,932
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	197,226,487	188,042,555	9,183,932

# 収支計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

一般社団法人全国住宅産業協会  
一般会計

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
特定資産運用収入	0	608	△ 608
特定資産利息	0	608	△ 608
会費収入	300,000,000	291,790,000	8,210,000
正会員会費収入	262,000,000	257,580,000	4,420,000
賛助会員会費収入	38,000,000	34,210,000	3,790,000
事業収入	13,900,000	15,297,372	△ 1,397,372
事業収入	5,000,000	5,345,372	△ 345,372
負担金収入	8,900,000	9,952,000	△ 1,052,000
雑収入	100,000	92,299	7,701
受取利息	0	1,619	△ 1,619
雑収入	100,000	90,680	9,320
事業活動収入計	314,000,000	307,180,279	6,819,721
2. 事業活動支出			
事業費	182,000,000	160,292,204	21,707,796
総務事業費	8,000,000	6,470,445	1,529,555
組織事業費	27,000,000	31,657,664	△ 4,657,664
政策事業費	4,000,000	3,880,487	119,513
戸建住宅事業費	6,000,000	6,141,463	△ 141,463
中高層事業費	5,000,000	2,509,583	2,490,417
流通事業費	3,500,000	1,374,543	2,125,457
新規事業費	12,000,000	9,773,115	2,226,885
全住協サイト事業費	10,000,000	8,398,500	1,601,500
渉外等団体活動費	39,000,000	39,396,193	△ 396,193
全国大会費	12,500,000	0	12,500,000
広報事業費	20,000,000	16,290,211	3,709,789
人件費	35,000,000	34,400,000	600,000
管理費	132,000,000	131,582,361	417,639
人件費	71,000,000	75,721,556	△ 4,721,556
会議費	24,000,000	20,773,353	3,226,647
事務費	37,000,000	35,087,452	1,912,548
事業活動支出計	314,000,000	291,874,565	22,125,435
事業活動収支差額	0	15,305,714	△ 15,305,714
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
特定資産支出	6,000,000	6,000,000	0
退職給付引当資産取得支出	6,000,000	6,000,000	0
投資活動支出計	6,000,000	6,000,000	0
投資活動収支差額	△ 6,000,000	△ 6,000,000	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出			
当期収支差額	△ 6,000,000	9,305,714	△ 15,305,714
前期繰越収支差額	165,150,424	165,150,424	0
次期繰越収支差額	159,150,424	174,456,138	△ 15,305,714

## 貸借対照表

令和 4年 3月31日現在

一般社団法人全国住宅産業協会  
特定住宅特別会計

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	25,365,979	27,076,835	△ 1,710,856
未収金	2,187,900	1,971,200	216,700
流動資産合計	27,553,879	29,048,035	△ 1,494,156
2. 固定資産			
(2) 特定資産			
災害支援積立資産	12,000,000	14,000,000	△ 2,000,000
特定資産合計	12,000,000	14,000,000	△ 2,000,000
固定資産合計	12,000,000	14,000,000	△ 2,000,000
資産合計	39,553,879	43,048,035	△ 3,494,156
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	39,553,879	43,048,035	△ 3,494,156
正味財産合計	12,000,000	14,000,000	△ 2,000,000
負債及び正味財産合計	39,553,879	43,048,035	△ 3,494,156



## 正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

一般社団法人全国住宅産業協会  
特定住宅特別会計

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	116	98	18
特定資産利息	116	98	18
事業収益	50,998,940	53,195,610	△ 2,196,670
申請料収益	34,104,400	33,251,900	852,500
検査員登録料収益	489,500	1,320,000	△ 830,500
業務代行手数料収益	16,405,040	18,623,710	△ 2,218,670
雑収益	22,339	23,667	△ 1,328
受取利息	344	377	△ 33
雑収益	21,995	23,290	△ 1,295
経常収益計	51,021,395	53,219,375	△ 2,197,980
(2) 経常費用			
事業費	54,515,551	53,509,095	1,006,456
研修事業費	1,026,104	2,070,421	△ 1,044,317
分担金	3,091,000	1,755,000	1,336,000
人件費	25,800,000	29,300,000	△ 3,500,000
事務費	4,950,747	4,645,174	305,573
支払寄付金	5,000,000	1,000,000	4,000,000
事務手数料還元支出	14,647,700	14,738,500	△ 90,800
経常費用計	54,515,551	53,509,095	1,006,456
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 3,494,156	△ 289,720	△ 3,204,436
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 3,494,156	△ 289,720	△ 3,204,436
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 3,494,156	△ 289,720	△ 3,204,436
一般正味財産期首残高	43,048,035	43,337,755	△ 289,720
一般正味財産期末残高	39,553,879	43,048,035	△ 3,494,156
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	39,553,879	43,048,035	△ 3,494,156

# 収支計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

一般社団法人全国住宅産業協会  
特定住宅特別会計

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
特定資産運用収入	0	116	△ 116
特定資産利息	0	116	△ 116
事業収入	50,000,000	50,998,940	△ 998,940
申請料収入	33,000,000	34,104,400	△ 1,104,400
検査員登録料収入	500,000	489,500	10,500
業務代行手数料収入	16,500,000	16,405,040	94,960
雑収入	0	22,339	△ 22,339
受取利息	0	344	△ 344
雑収入	0	21,995	△ 21,995
事業活動収入計	50,000,000	51,021,395	△ 1,021,395
2. 事業活動支出			
事業費	50,000,000	54,515,551	△ 4,515,551
研修事業費	2,000,000	1,026,104	973,896
分担金	3,500,000	3,091,000	409,000
人件費	25,000,000	25,800,000	△ 800,000
事務費	5,000,000	4,950,747	49,253
寄付金支出	0	5,000,000	△ 5,000,000
事務手数料還元支出	14,500,000	14,647,700	△ 147,700
事業活動支出計	50,000,000	54,515,551	△ 4,515,551
事業活動収支差額	0	△ 3,494,156	3,494,156
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
特定資産取崩収入	0	5,000,000	△ 5,000,000
災害支援積立資産取崩収入	0	5,000,000	△ 5,000,000
投資活動収入計	0	5,000,000	△ 5,000,000
2. 投資活動支出			
特定資産支出	3,000,000	3,000,000	0
災害支援積立資産支出	3,000,000	3,000,000	0
投資活動支出計	3,000,000	3,000,000	0
投資活動収支差額	△ 3,000,000	2,000,000	△ 5,000,000
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出			
当期収支差額	△ 3,000,000	△ 1,494,156	△ 1,505,844
前期繰越収支差額	29,048,035	29,048,035	0
次期繰越収支差額	26,048,035	27,553,879	△ 1,505,844

## 貸借対照表

令和 4年 3月31日現在

一般社団法人全国住宅産業協会  
宅建講習特別会計

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	1,617,189	1,728,193	△ 111,004
流動資産合計	1,617,189	1,728,193	△ 111,004
資産合計	1,617,189	1,728,193	△ 111,004
II 負債の部			
1. 流動負債			
前受金	609,000	796,500	△ 187,500
流動負債合計	609,000	796,500	△ 187,500
負債合計	609,000	796,500	△ 187,500
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
正味財産合計	1,008,189	931,693	76,496
負債及び正味財産合計	1,617,189	1,728,193	△ 111,004

## 正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

一般社団法人全国住宅産業協会  
宅建講習特別会計

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
事業収益	7,146,604	11,001,484	△ 3,854,880
受講料収益	6,696,000	10,176,000	△ 3,480,000
事務手数料収益	450,604	825,484	△ 374,880
雑収益	22	51	△ 29
受取利息	22	51	△ 29
経常収益計	7,146,626	11,001,535	△ 3,854,909
(2) 経常費用			
事業費	7,070,130	10,859,449	△ 3,789,319
人件費	3,500,000	7,000,000	△ 3,500,000
会場費	657,900	0	657,900
諸謝金	349,500	349,500	0
テキスト購入費	1,120,000	1,696,000	△ 576,000
事務費	1,442,730	1,813,949	△ 371,219
経常費用計	7,070,130	10,859,449	△ 3,789,319
評価損益等調整前当期経常増減額	76,496	142,086	△ 65,590
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	76,496	142,086	△ 65,590
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	76,496	142,086	△ 65,590
一般正味財産期首残高	931,693	789,607	142,086
一般正味財産期末残高	1,008,189	931,693	76,496
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	1,008,189	931,693	76,496

## 収支計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

一般社団法人全国住宅産業協会  
宅建講習特別会計

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
事業収入	10,600,000	7,146,604	3,453,396
受講料収入	10,000,000	6,696,000	3,304,000
事務手数料収入	600,000	450,604	149,396
雑収入	0	22	△ 22
受取利息	0	22	△ 22
事業活動収入計	10,600,000	7,146,626	3,453,374
2. 事業活動支出			
事業費	10,600,000	7,070,130	3,529,870
人件費	6,000,000	3,500,000	2,500,000
会場費	1,000,000	657,900	342,100
諸謝金	500,000	349,500	150,500
テキスト購入費	1,300,000	1,120,000	180,000
事務費	1,800,000	1,442,730	357,270
事業活動支出計	10,600,000	7,070,130	3,529,870
事業活動収支差額	0	76,496	△ 76,496
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出			
当期収支差額	0	76,496	△ 76,496
前期繰越収支差額	931,693	931,693	0
次期繰越収支差額	931,693	1,008,189	△ 76,496